tantur pbatur et est b valde vtile. Ultimo h querit
an p restōem in itegz aduersus lesionē ptingentē ex cō-
tractu deat ipe ptractus in totū rescindi. So. tex. videt
hic qz sic. ad idē. c. s. e. et. c. penl. j. de re. ec. nō alie. z. l.
patri. in. §. ex diuerso. ff. de mino. In ptractū tñ facit
tex. valde nō. in. l. si res extimata. ff. de iur. do. qui vi-
det velle distinguē qz aut lesio ptingit respectu ptract'
qz eccia vel minor nō erat alias venditur'. vt qz nō ex-
pediebat rem eccie vendē. aut lesio ptingit in precio vt
qz eccia vel minor erat alias venditurus illā rem b de-
ceptus fuit i p. cio duntaxat. p. primo casu d3 fieri restō
aduersus ptractū p quā rescindit ipse ptract' et sic qz
b casu etiā si ptingit lesio in p. cio nō audiet emptor vo-
lens supplere instū p. c. iū b debet in totū rescindi ptra-
ctus sicut qñ lesio ptingit solū respectu ptractus. ad b
bo. tex. iuncta glo. in. d. §. ex diuerso. In scdo casu nō
debet peti restō ptra ptractū b respectu deceptōnis pre-
t' d. at tñ optio emptori an b casu velit supplere iustū
p. c. iū an velit in totū rescindere ptractū qz forte non
emisset. p maiori p. cio ideo dat sibi optio. z hanc disti-
ctōem in minorib' firmat gl. et post eā bar. in. l. si qdē
L. de predi. mino. et pfecto vidz satis equa distinctio
qz restō nō d3 plus afferre qz abstulerit lesio. vt i. l. qz
si minor. in. §. restō. ff. de mino. nō. bar. in. d. l. ab ho-
sibus. ff. ex q. cau. ma. ergo si lesio fuit solū respectu p-
c. iū non debet fieri restō nisi ad iustū p. c. iū. Ad. c. i. s. e.
qd fortiter videt obitare vbi lesio ponderat solū respe-
ctu p. c. iū et rescindit ptractus in totū. pr mideri duplicat'
p. primo qz loquitur qñ emptor vel pductor nolebat sup-
plere iustū p. c. iū quo casu d3 rescindi ptractus vt. s
dixi. Vel scdo pr intelligi qñ eccia fuit decepta etiā re-
spectu ptractus vt qz credebat illā alienatōz seu locatō-
nem codere in vtilitatē eccie. b postea apparuit ptractum
Ad. l. patri. i. §. ex diuerso. pal. potest mideri vt p. xime
dixi et ita sentit glo. ibi.

Restitu- tō in in- tegru postulāda est ab ordinario admistratō

nam hūre vel a delegato ab eo sine bec cā sit spāliter si-
bi delegata siue incidat in cā generaliter sibi pmissa.
Ab ordinario vero admistratōz nō hūre vel a dele-
gato ab eo peti non d3 nisi veniat incident' in cā b p. i-
mo. Arbitr' de cā restōnis nō cognoscit nec pot' assu-
mi in maioribus caus. z tria sunt dicta pncipalia. Se-
cundū ibi delegati. Tercū ibi in matrimoniali. Nō
p. mo qz ordinariōz iudiciū qdam hnt admistratōem
iuriū seu bonoz vna cū iurisdicōe. qdā vō hnt tñ iu-
risdicōz seu facultatē iudicādi. admistratōez vō nullā
hnt et qz sunt illi instāt in b glo. i. z. iij. Sed sic clarus
qz ordinaria iurisdicō ppetit cum pmissa' alicui cer-
tum territorij vel iurisdicō in territorio. Et b p. i-
ge

potest dupliciter nam si datur iurisdicctio cū limitatōe seu districtōe territorij seu cū administratōe bonoz vel iurij aliquoz talis dicitur habere ordinariā cū administratōe bonoz. exemplū in epō in ptate et similib' p' latis vel secularibus. Si vero daf iurisdicctio inter car- tas psonas duntaxat isti dicunt ordinarij sine admini- stratōe. pone exemplū in doctoubus legentibus qui habent iurisdicctōem ordinariā in scolares sine aliqua administratōe territorij vel iurij seu bonoz territorij vt in anē. habita. l. ne si. p. pa. Item pone exemplū i deputatis sup apponibus. nam isti non habent aliqz administratōem s' solum habent facultatem cognosce- di de caus' appellatōnum. qñqz iurisdicctio nō daf i terri- torio s' solū sit pmissio certaz causaz et tales dicunt de legati etiam si pmittantur cause alicui' municipij vt est videre in officiali suffraganeoz epī. vt nō. gl. in cle. et si pncipalis. d. rescrip. Et ad p'dicta vide bar. i. l. si. l. vbi et apud quē et aliqd i. l. i. §. si plures. ff. de exercitib' et i. l. et qz. ff. de iurif. om. in. et p' Inn. in. c. cū ab ecclē- siay. de offi. ordi. vbi pcludit iter cetera q' ordinariā iu- risdicctōem solus pnceps seu lex pferit et vide qd ibi di- xi. Considera tñ circa p'dicta vñ q' inq'sitores hereti- ce p'auitatis deputati p papā in aliq' puincia vel dio- cesi dicunt habere delegatā et nō ordinariā vt nō. Jo- en. in. c. per hoc. de here. li. vi. vbi p'bari per locum a filii. in. c. ne aliqui. e. ti. li. vi. Secdo nō q' cā restitua- tōis in integru p't delegari p ordinariā habentē admini- stratōem et de iure canonico nō est hesitandū qz oēs cause s' iure delegari pnt vt plene dixi in. c. qd sedes. de offi. ordi. Sed de iure ciuili sit disputatio qz cū me- ri vey mixti impij nō p't regulariter delegari. vt i. l. i. ff. de offi. eius cu mā. est iurif. s' cā restōis est mixti im- perij. qz expedit iudicis officio nobili lz ad instantiam p'ris. nulla tñ actio ppetit ad petendū restōem vt. l. qd si minor. l. si. ff. de mino. hinc est q' minor mg'at' nō potest hac cā cognoscere vt in. l. ea q. ff. ad munf. Ideo vidē q' de iure ciuili nō possit delegari p'ratū tñ ē deci- sum in. l. si. l. vbi et apud quē. et sup hac p'certatōe gl. et doct. vtriusqz iuris laborarūt. s' mihi plz opi. gos. h' et bar. in. d. l. si. q' mero iure inspecto hec cā nō p't dele- gari de iure ciuili. s' fauore minoris fuit itroductū. vt pos- set delegari. et p' hec habes expeditā glo. ij. Nō ter- cio q' mandatū iurisdicctōnale ampliat rōne icidentie. p't ergo delegatus agnoscere nō solū de causa sibi spe- cialiter pmissa. s' etiā de alia cā q' icidenter venit i cau- sa pmissa. vt puta delegatus sup aliquo p'ratu vendi- tōis in iudicio p'ulat aliquā interlocutoriā p quā mi- nor vel ecclē. sia est lesas. potest etiā petere ab eo resti- tutōnem in integru qz nō petis pncipaliter s' icidentē. nam icidit in cā sibi pmissa. et eadē rōne idem dicim' i mandato pcuratorio vt rōne icidentie extendat ad spe-